EDITAL Nº 92/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 903.338/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 88/2025 

OBJETO:  

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS para atendimento da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR ESTIMADO DO OBJETO:  

R$ 764.110,00 (setecentos e sessenta e quatro mil, cento e dez reais) 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

Em 03/12/2025 às 09:30 horas (horário de Brasília). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:  

Em 15/12/2025 às 09:30 horas (horário de Brasília). 

INFORMAÇÕES GERAIS DA LICITAÇÃO 
Forma de fornecimento ou execução do objeto:

[...]

setembro de 2022 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 

1.2. DO OBJETO 

1.2.1. A presente licitação tem por objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS para Registro de Preços, conforme especificações constantes do ANEXO I deste 
edital. 

1.2.2. O valor estimado do objeto é de R$ 764.110,00 (setecentos e sessenta e quatro mil, cento e dez 
reais), a ser suportado pela Dotação Orçamentária 14.05.00 10 303 1001 2540 – 3.3.90.30.00 1 – 304000 
0 1524. 

1.2.3. Havendo divergências entre as especificações do sistema e as do edital, prevalecerão as do edital. 

1.3. DA AQUISIÇÃO DO EDITAL, ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES